Администрация

городского поселения Малиновский
Советского района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27 декабря 2018 года

    № 288
городское поселение Малиновский

Об утверждении плана-графика по выявлению

неиспользуемого или неэффективно

использованного муниципального имущества в целях

оказания имущественной поддержки субъектам

малого и среднего предпринимательства

Руководствуясь Федеральным законом от 03.07.2018 №185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.06.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

1. Утвердить план-график по выявлению неиспользуемого или неэффективно использованного муниципального имущества в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник городского поселения Малиновский» и разместить на официальном сайте городского поселения Малиновский в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Малиновский                                                   Н.С. Киселёва

         Приложение
к постановлению
администрации городского поселения Малиновский
от 27.12.2018г.  № 288
План-график по выявлению неиспользуемого или неэффективно использованного муниципального имущества в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата окончания мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1. Обеспечение доступности и открытости сведений об объектах, учтенных в реестре муниципального имущества (пункт 2 «г» перечня поручений Президента Российской Федерации от 05.04.2018 № Пр-817ГС)

	1.1
	Опубликование в бюллетене «Вестник городского поселения Малиновский» и на официальном сайте городского поселения Малиновский в сети Интернет сведений об объектах, учтенных в реестре муниципального имущества
	до  01 февраля
 года, следующего за отчетным
	Администрация городского поселения Малиновский

	2. Выявление неиспользуемого или неэффективно используемого муниципального имущества (пункт 1 «г» перечня поручений Президента Российской Федерации от 05.04.2018 № Пр-817ГС)

	2.1
	Анализ реестра муниципального имущества
	I квартал ежегодно
	Администрация городского поселения Малиновский

	2.2
	Составление перечня объектов недвижимости, подлежащих инвентаризации (обследованию), в целях выявления неиспользуемого или неэффективно используемого муниципального имущества
	I квартал ежегодно
	Администрация городского поселения Малиновский

	2.3
	Проведение инвентаризации объектов недвижимого имущества, включая земельные участки, на территории муниципального образования, в соответствии с перечнем, указанным в подпункте 2.3
	I квартал ежегодно
	Администрация городского поселения Малиновский

	2.4
	Обобщение сведений об объектах недвижимого имущества, неиспользуемых или используемых не по назначению
	II квартал ежегодно
	Администрация городского поселения Малиновский

	3.
	Формирование или дополнение перечня муниципального имущества, подлежащего предоставлению субъектам малого и среднего предпринимательства
	Ежегодно до                        01 ноября
	Администрация городского поселения Малиновский

	4.
	Опубликование в средствах массовой информации или размещение на официальном сайте Советского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об утвержденном перечне муниципального имущества, подлежащего предоставлению субъектам малого и среднего предпринимательства, об изменениях, внесенных в такой перечень
	Ежегодно до                        01 ноября
	Администрация городского поселения Малиновский

Глава городского поселения Малиновский                                      Н.С. Киселёва